_____________________________________________________________________________

      28.08.2019 г.                                                                                 № 381

г.Болгар

О проведении  мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций

    На основании  Стратегии социально-экономического развития Спасского

муниципального района  Республики Татарстан на  2016-2021 годы,

Положения о муниципальной системе оценки качества образования,

утверждённого Приказом МУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Спасского муниципального района» №  420 от 18.08.2018 года, с

целью  повышения эффективности работы образовательных организаций,

через развитие  профессиональную  компетентность  руководителя,

повышения уровня  знаний, умений, профессионально важных качеств,

обеспечивающих выполнение профессиональных функций

Приказываю:

1. Провести мониторинг эффективности руководителей образовательных

организаций в течение 2019-2020 учебного года.

2. Утвердить критерии проведения мониторинга (показатели, сроки

проведения, сведения о результатах). (Приложение 1)

3. Назначить ответственного за проведение мониторинга системы оценки

качества подготовки обучающихся  заместителя начальника МУ «Отдел

образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района»

Рыбакову Л.С.

4. В процессе мониторинга эффективности работы руководителей

выявить профессиональные дефициты руководителей, результативность

достижения предметных результатов, участия в конкурсах, участие в

распространение опыта руководителя,   оказать методическую поддержку

руководителям, имеющим профессиональные дефициты и небольшой опыт

работы.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Отдел образования

Исполнительного комитета

Спасского муниципального района»                                                  А.Н. Ермилин

Мониторинг эффективности работы  руководителей

в 2019-2020 учебном году

№ Показатели Сроки Участники

мониторинга

Результаты

1 Соответствие

деятельности

общеобразовательной

организации

требованиям

законодательства

Российской Федерации в

сфере образования

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Результаты

проверок,

изучении

работы ОУ

Протоколы

совещаний

2 Функционирование

системы государственно-

общественного

управления и повышение

информационной

открытости и

доступности

общеобразовательной

организации

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Результаты

проверок

сайтов ОУ

Протоколы

совещаний

3 Охрана здоровья

обучающихся.

Организация

физкультурно-

оздоровительной работы

Май 2020 Руководители

ОУ

Информация

об участии в

конкурсах и

соревнования

х

4 Управление

общеобразовательной

организацией в условиях

реализации

инклюзивного

образования.

Инклюзивное

образование — новое

стратегическое

направление современ-

ного образования в

соответствии с

требованиями ФГОС

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Протоколы

совещаний

руководителе

й, семинаров

5 Сохранность

контингента

Сентябрь

2019

Руководители

ОУ

Отчёт в

системе

6обучающихся Барс-

мониторинг

ОО-1

6 Реализация

социокультурных

проектов в рамках

национального проекта

«Образование»

(школьный музей, театр,

социальные проекты,

научное общество

учащихся, др.);

Май 2020 Руководители

ОУ

Информация

об участии в

мероприятия

х в рамках

социального

партнёрства

7 Результаты

общеобразовательной

деятельности

общеобразовательной

организации

Июнь

2020

Руководители

ОУ

Справка о

достижении

учащихся

предметных

и

метапредмет

ных

результатов

Протоколы

совещаний

8 Эффективность

финансово-

экономической,

хозяйственной

деятельности

общеобразовательной

организации

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Отчёт о

расходовани

и бюджетных

средств на

сайтах школ

9 Эффективность

управления

инновационной

(научной, методической,

организационной)

деятельностью

общеобразовательной

организации;

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Протоколы

совещаний и

семинаров

руководителе

й

10 Организация работы с

семьями обучающихся

(или лицами, их

замещающими)

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Информация

о

воспитательн

ой работе

школы

11 Доля руководителей

образовательных

организаций с высоким

уровнем

сформированности

профессиональных

компетенций, от общего

числа руководителей

В течение

2019-

2020 уч.

года

Руководители

ОУ

Информация

о результатах

аттестации

руководителе

й.

12 Доля руководителей, в

образовательных

организациях которых

100% обучающихся

достигли базового

уровня предметной

подготовки при

освоении

образовательных

программ начального,

основного, среднего

общего образования

Май 2020 Руководители

ОУ

Анализ

выполнения

муниципальн

ого задании.

Информация

об освоении

программы

НОО, ООО,

СОО

13 Доля руководителей, в

образовательных

организациях которых

более 50% обучающихся

достигли высокого

уровня предметной

подготовки при

освоении

образовательных

программ начального,

основного среднего

общего образования

Май 2020 Руководители

ОУ

Информация

об освоении

программы

НОО, ООО,

СОО

Начальник

МУ «Отдел образования»                                                  А.Н. Ермилин